



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora	0007
Monto Estimado Total		Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
RDS		Código de la Unidad de Compra	000878
112,669,326.82		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Adquisición de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181602	Acetee sintéticos	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 4,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,750.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Adquisición de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Acetee de frenos	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Adquisición de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento



SNCC.F.009  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0007
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Código de la Unidad de Compra	000878
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	12,000	RDS 250.00	RDS 3,000,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Galón	22,727	RDS 220.00	RDS 4,999,940.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 8,005,440.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Combustible y Lubricantes	Adquisición de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	4000	RDS 250.00	RDS 1,000,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Galón	7575	RDS 220.00	RDS 1,666,500.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 2,672,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Combustible y Lubricantes	Adquisición de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	4000	RDS 250.00	RDS 1,000,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Galón	7577	RDS 220.00	RDS 1,666,940.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 2,672,440.00</b>	



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora	0007
Monto Estimado Total		Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
RDS		Código de la Unidad de Compra	000878
112,669,326.82		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Adquisición de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101006	Gasolina	Galón	4000	RDS 250.00	RDS 1,000,000.00
15101509	Combustible diesel	Galón	7575	RDS 220.00	RDS 1,666,500.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,672,000.00

+  
-  
-  
+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Convivencia Docentes Excelencia	Convivencia Docentes Excelencia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cibern	Unidad	850	RDS 450.00	RDS 382,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 382,500.00

+  
-



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	76	Unidad Ejecutora	0007
Montro Estimado Total	RDS 112,669,326.82	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
		Código de la Unidad de Compra	000878
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Convivencia Docentes Excelencia	Convivencia Docentes Excelencia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	850	RDS 450.00	RDS	382,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	382,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Convivencia Docentes Excelencia	Camisetas Cuello Polo	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	1500	RDS 600.00	RDS	900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	900,000.00

+

-



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	76	Unidad Ejecutora	0007
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
		Código de la Unidad de Compra	000878
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Convivencia Docentes Excelencia	Compra de Mochilas	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121701	Maletines	Unidad	20	RDS 1,950.00	RDS 39,000.00
53221701	Maletines	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS 15,006.09	RDS 15,006.09
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>94,006.09</b>

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Convivencia Docentes Excelencia	Compra de Gasoil	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
35101505	Combustible diesel	Galón	280	RDS 220.00	RDS 61,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>61,600.00</b>

+

-



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora	0007
Monto Estimado Total		Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
RDS		Código de la Unidad de Compra	000878
112,669,326.82		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Convivencia Docentes Excelencia	Compra de Gasoil	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	338	RDS 220.00	RDS 74,360.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 74,360.00</b>

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma de Cartas Compromiso.	Firma de Cartas Compromiso.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón		RDS	RDS
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma de Cartas Compromiso.	Firma de Cartas Compromiso.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	130	RDS 220.00	RDS 28,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 28,600.00</b>

+

-



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	76	Unidad Ejecutora	0007
Montro Estimado Total	RDS 112,669,326.82	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
		Código de la Unidad de Compra	000878
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma de Cartas Compromiso.	Firma de Cartas Compromiso.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón			RDS -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS -

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma de Cartas Compromiso.	Firma de Cartas Compromiso.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	130	RDS 220.00	RDS 28,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 28,600.00

+

-



SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0007
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Código de la Unidad de Compra	000878
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio para eventos educativos	Reconocimiento al Mérito.	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 405,337.00	RDS 405,337.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 405,337.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Programa Docentes de Excelencia	Movilidad (pasaje aéreo)	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	40	RDS 51,000.00	RDS 2,040,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,040,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Programa Docentes de Excelencia	Compra de Computadoras y Artículos Digitales	Bienes	Comparacion de Precios	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211508	Computadores personales	Unidad	36	RDS 40,000.00	RDS 1,440,000.00	+
43211509	Computadores de tableta	Unidad	30	RDS 13,000.00	RDS 390,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,830,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio para eventos educativos	Reconocimiento al Mérito.	Bienes	Comparacion de Precios	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101701	Medallas	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	+
49101704	Placas	Unidad	50	RDS 2,300.00	RDS 115,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 127,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio para eventos educativos	Camisetas cuello polo	Bienes	Comparacion de Precios	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	160	RDS 600.00	RDS 96,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 96,000.00	-





SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora	0007
Monto Estimado Total		Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
RDS		Código de la Unidad de Compra	000878
112,669,326.82		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RDS 450,000.00	RDS 1,800,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	807	RDS 74.38	RDS 60,024.66
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>1,860,024.66</b>

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RDS 450,000.00	RDS 1,800,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10325	RDS 74.38	RDS 767,973.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>2,567,973.50</b>

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	76	Unidad Ejecutora	0007
Montro Estimado Total	RDS 112,669,326.82	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
		Código de la Unidad de Compra	000878
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RDS 450,000.00	RDS 1,800,000.00	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	8368	RDS 74.38	RDS 622,411.84	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 2,422,411.84	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Impresión	Impresión	Servicios	Compras Menores	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RDS 450,000.00	RDS 1,800,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mobiliario de oficina	Adquisición y Mantenimiento de Mobiliario de oficina	Bienes	Compras Menores	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 44,500.00	



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	76	Unidad Ejecutora	0007
Montro Estimado Total	RDS 112,669,326.82	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
		Código de la Unidad de Compra	000878
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Adquisición y Mantenimiento de Mobiliario de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	18	RDS 135.00	RDS 2,430.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00
48102106	Contenedores fríos	Unidad	7	RDS 200.00	RDS 1,400.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	RDS 23,880.00

+  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Adquisición y Mantenimiento de Mobiliario de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubiertos para servicio de comidas	Unidad	75	RDS 150.00	RDS 11,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	RDS 11,250.00

+  
-



SNCC F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0007
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Código de la Unidad de Compra	000878
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
52121703	Paños para lavar	Yarda	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	-	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	1	RDS 58.00	RDS 290.00	-	
52131627	Limpiador de manos	Galón	38	RDS 376.97	RDS 14,325.00	-	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	1.5	RDS 250.00	RDS 375.00	-	
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	20	RDS 158.00	RDS 3,160.00	-	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Galón	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1375	RDS 16.36	RDS 22,500.00	-	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	5	RDS 342.83	RDS 1,714.13	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	-	
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00	-	
12141901	Cloro cl	Galón	62	RDS 110.00	RDS 6,820.00	-	
12161903	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-	
10191509	Insecticidas	Galón	2	RDS 250.00	RDS 500.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	55	RDS 1,647.50	RDS 90,612.50	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00	-	
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	1	RDS 250.00	RDS 250.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS 130.00	RDS 650.00	-	
52121604	Manteles	Unidad	7	RDS 200.00	RDS 1,400.00	-	
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	12	RDS 228.00	RDS 2,736.00	-	
60121231	Sellos de esponja	Unidad	25	RDS 30.00	RDS 750.00	-	
42201840	Dispositivos sellantes vasculares	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00	-	
46181504	Gautes de protección	Unidad	50	RDS 110.00	RDS 5,500.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RDS 93.00	RDS 1,116.00	-	
42151608	Bandejas o cubetas para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS 158.00	RDS 3,160.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00	-	
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	10	RDS 190.00	RDS 1,900.00	-	
42311501	Clips para vendas o compresas	Unidad	5	RDS 30.00	RDS 150.00	-	
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	2	RDS 67,000.00	RDS 134,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>376,783.62</b>	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	



SNCCF.069		Capítulo		0206		
Version: 1.0.0		Sub Capítulo		01		
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora		0007		
Monto Estimado Total		Unidad de Compra		Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio		
RDS		Código de la Unidad de Compra		000878		
112,669,326.82		Año Fiscal		2020		
		Fecha Aprobación				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10	RDS 715.00	RDS 7,150.00	+
10191509	Insecticidas	Galón	3	RDS 250.00	RDS 750.00	-
46171501	Candados	Unidad	6	RDS 900.00	RDS 5,400.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	62	RDS 110.00	RDS 6,820.00	-
51131027	Limpiador de manos	Unidad	38	RDS 376.97	RDS 14,325.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	75	RDS 200.00	RDS 15,000.00	
47121701	Baños de espuma	Unidad	38	RDS 376.97	RDS 14,325.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	55	RDS 1,647.50	RDS 90,612.50	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	5	RDS 342.83	RDS 1,714.13	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	12	RDS 228.00	RDS 2,736.00	
47131804	Escobas	Unidad	5	RDS 130.00	RDS 650.00	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	25	RDS 30.00	RDS 750.00	
47131808	Cepillos de baño	Unidad	5	RDS 58.00	RDS 290.00	
47121821	Compuestos desengrasantes	Unidad	1.5	RDS 250.00	RDS 375.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>160,897.62</b>	



SNCC F.069  
Version: 1.0.0

Capítulo		0206
Sub Capítulo		01
Unidad Ejecutora		0007
Unidad de Compra		Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Código de la Unidad de Compra		000878
Año Fiscal		2020
Fecha Aprobación		

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52121703	Paños para lavar	Yarda	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	+	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	1	RDS 58.00	RDS 58.00	-	
52131627	Limpiador de manos	Galón	38	RDS 376.97	RDS 14,325.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	13	RDS 228.00	RDS 2,964.00	-	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	1.5	RDS 250.00	RDS 375.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	52	RDS 525.00	RDS 27,300.00	-	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Galón	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RDS 93.00	RDS 558.00	-	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	8	RDS 342.83	RDS 2,742.61	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	-	
12141901	Cloro	Galón	63	RDS 110.00	RDS 6,930.00	-	
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RDS 1,300.00	RDS 2,600.00	-	
47131803	Limpiadores de pisos	Galón	5	RDS 190.00	RDS 950.00	-	
10191509	Insecticidas	Galón	3	RDS 250.00	RDS 750.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	55	RDS 1,647.50	RDS 90,612.50	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	75	RDS 200.00	RDS 15,000.00	-	
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS 130.00	RDS 650.00	-	
52121604	Martetes	Yarda	8	RDS 200.00	RDS 1,600.00	-	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RDS 65.00	RDS 1,950.00	-	
47131701	Bolas de basura	Unidad	38	RDS 376.97	RDS 14,325.00	-	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	25	RDS 30.00	RDS 750.00	-	
42201840	Dispositivos sellantes vasculares	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RDS 93.00	RDS 558.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	-	
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	5	RDS 190.00	RDS 950.00	-	
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	3	RDS 67,000.00	RDS 201,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>436,640.10</b>	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RDS 320.00	RDS 16,000.00	-	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Galón	15	RDS 65.00	RDS 975.00	-	
10191509	Insecticidas	Galón	3	RDS 250.00	RDS 750.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	55	RDS 1,647.50	RDS 90,612.50	-	
12141901	Cloro	Unidad	63	RDS 110.00	RDS 6,930.00	-	
47131701	Bolas de basura	Unidad	1379	RDS 16.36	RDS 22,495.00	-	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	7	RDS 342.83	RDS 2,399.78	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	13	RDS 228.00	RDS 2,964.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS 130.00	RDS 650.00	-	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	25	RDS 30.00	RDS 750.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00	-	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	1.5	RDS 250.00	RDS 375.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	-	
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	5	RDS 190.00	RDS 950.00	-	
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	1	RDS 67,000.00	RDS 67,000.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RDS 93.00	RDS 558.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>228,209.28</b>	



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2020



SNCC F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0007
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Código de la Unidad de Compra	000878
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Mantenimiento	Materiales de Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
40101505	Difusores de aire	Unidad	3	RDS 2,300.00	RDS 6,900.00	--	
40101605	Condensadores (equiparites)	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00	--	
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 27,500.00	RDS 27,500.00	--	
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	2	RDS 2,400.00	RDS 4,800.00	--	
26142310	Cajas selladas con guantes para protección contra la radiación	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	--	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1.5	RDS 2,500.00	RDS 3,750.00	--	
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00	--	
60131105	Silbato	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	--	
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00	--	
31161605	Cerrijos de puerta	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00	--	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	12	RDS 2,600.00	RDS 31,200.00	--	
42143602	Elementos de restricción de cintura y torso	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00	--	
27112720	Herramientas de par de torsión	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	--	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RDS 5,100.00	RDS 76,500.00	--	
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	2	RDS 350.00	RDS 700.00	--	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	86.4941	RDS 624.32	RDS 54,000.00	--	
42272010	Bombas de succión	Unidad	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00	--	
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	--	
39111521	Plafones	Unidad	3	RDS 2,100.00	RDS 6,300.00	--	
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RDS 850.00	RDS 850.00	--	
56101528	Plantas artificiales	Unidad	45	RDS 555.56	RDS 25,000.20	--	
32121705	Inversores	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	--	
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	2	RDS 14,000.00	RDS 28,000.00	--	
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	--	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00	--	
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	--	
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	--	
42111901	Contadores	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00	--	
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	--	
26111707	Baterías de plomo-acido	Unidad	26	RDS 1,856.25	RDS 48,262.50	--	
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00	--	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	--	
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00	--	
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	2.5	RDS 425.00	RDS 1,062.50	--	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	--	
30171508	Puertas corredera empotrable	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00	--	
60121009	Vasija decorativa	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00	--	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS 153,421.00	RDS 306,842.00	--	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00	--	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	4	RDS 1,200.00	RDS 4,800.00	--	
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	62	RDS 150.00	RDS 9,300.00	--	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	400	RDS 150.00	RDS 60,000.00	--	
52121602	Servilletas	Unidad	1000	RDS 94.26	RDS 94,260.00	--	
10161502	Cafetos	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00	--	
26142003	Unidades electrónicas nucleares rim	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	--	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>3,307,137.20</b>	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



SNCC F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0007
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Código de la Unidad de Compra	000878
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	Materiales de Mantenimiento	Materiales de Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	SI	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020			Provincia	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	2			Municipio	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2020			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RDS 4,100.00	RDS 16,400.00	--	
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	1	RDS 2,400.00	RDS 2,400.00	--	
12352310	Siliconas	Unidad	404	RDS 150.00	RDS 60,600.00	--	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RDS 12,000.00	RDS 36,000.00	--	
41109011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	--	
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	6	RDS 210.00	RDS 1,260.00	--	
10161502	Cafetines	Unidad	1280	RDS 250.00	RDS 320,000.00	--	
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	--	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	6	RDS 450.00	RDS 2,700.00	--	
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	--	
26111707	Baterías de plomo-acido	Unidad	6	RDS 1,856.25	RDS 11,137.50	--	
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00	--	
27121207	Alicates boquanchos ajustables	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00	--	
27121206	Alicates de guardalínea	Unidad	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00	--	
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00	--	
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00	--	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	17	RDS 1,534.21	RDS 26,081.57	--	
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00	--	
47121702	Contenedores de desechos o revestimientos rígidos	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00	--	
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 27,500.00	RDS 27,500.00	--	
31211904	Brochas	Unidad	6	RDS 100.00	RDS 600.00	--	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	86.4941	RDS 624.32	RDS 54,000.00	--	
31201605	Masillas	Galón	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00	--	
60121252	Bandejas para pinturas	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	--	
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	24	RDS 2,000.00	RDS 48,000.00	--	
27111508	Sierras	Unidad	8	RDS 40.00	RDS 320.00	--	
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	--	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00	--	
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	--	
15121806	Azules penetrantes	Unidad	4	RDS 1,200.00	RDS 4,800.00	--	
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00	--	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RDS 125,000.00	RDS 1,000,000.00	--	
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	--	
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	126	RDS 150.00	RDS 18,900.00	--	
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	--	
39101405	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 3,500.00	RDS 175,000.00	--	
26111703	Pilas alcalinas	Unidad	480	RDS 200.00	RDS 96,000.00	--	
31211705	Inversores	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	--	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	11	RDS 3,070.59	RDS 33,776.49	--	
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	--	
31211503	Capacitores ajustables pre-ajustados	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	--	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 141,666.67	RDS 425,000.01	--	
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	15	RDS 3,500.00	RDS 52,500.00	--	
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	--	
30171508	Puertas corredizas empotrable	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00	--	
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	336	RDS 310.00	RDS 104,160.00	--	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RDS 928.00	RDS 2,784.00	--	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>3,121,369.57</b>	





SNCC F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0007
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Código de la Unidad de Compra	000878
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Mantenimiento	Materiales de Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101005	Difusores de aire	Unidad	3	RDS 2,300.00	RDS 6,900.00
24121506	Tanques refrigerados	Unidad	2	RDS 2,400.00	RDS 4,800.00
52121604	Manteles	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1.5	RDS 2,500.00	RDS 3,750.00
26142003	Unidades electrónicas nucleares rim	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RDS 27,500.00	RDS 82,500.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	2	RDS 14,000.00	RDS 28,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	19	RDS 1,534.21	RDS 29,149.99
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	4	RDS 350.00	RDS 1,400.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	110.52	RDS 624.32	RDS 69,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	4	RDS 125.00	RDS 500.00
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00
39111521	Pifones	Unidad	4	RDS 2,100.00	RDS 8,400.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 141,666.67	RDS 425,000.01
12352310	Siliconas	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS 3,070.59	RDS 30,705.90
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 792,705.90</b>

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Mantenimiento	Materiales de Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121506	Tanques refrigerados	Unidad	1	RDS 2,400.00	RDS 2,400.00
44111511	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	2	RDS 928.00	RDS 1,856.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	86.4941	RDS 624.32	RDS 54,000.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	4	RDS 350.00	RDS 1,400.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	86.4941	RDS 624.32	RDS 54,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
60121009	Vasija decorativa	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
56101528	Plantas artificiales	Unidad	99	RDS 555.56	RDS 55,000.44
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS 3,070.59	RDS 6,141.18
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 27,500.00	RDS 27,500.00
31201510	Pegamentos	Unidad	2	RDS 850.00	RDS 1,700.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	62	RDS 150.00	RDS 9,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 265,297.61</b>

Eliminar Procedimiento



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	76	Unidad Ejecutora	0007
Montro Estimado Total	RDS 112,669,326.82	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
		Código de la Unidad de Compra	000878
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Materiales Gastables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44122011	Folders	Caja	37	RDS 1,452.00	RDS 53,724.00	+	
44121503	Soportes	Unidad	2000	RDS 9.00	RDS 18,000.00	-	
44122107	Grapas	Unidad	30	RDS 68.00	RDS 2,040.00	-	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RDS 42.00	RDS 840.00	-	
34111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00	-	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	150	RDS 30.00	RDS 4,500.00	-	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RDS 310.00	RDS 1,550.00	-	
44122101	Cauchos	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	13	RDS 215.00	RDS 2,795.00	-	
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	75	RDS 40.00	RDS 3,000.00	-	
44121706	Lápices de madera	Unidad	75	RDS 85.00	RDS 6,375.00	-	
34111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RDS 27.00	RDS 13,500.00	-	
34111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	225	RDS 60.00	RDS 13,500.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	65	RDS 205.74	RDS 13,373.30	-	
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	350	RDS 250.00	RDS 87,500.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>222,447.30</b>	



SNCC F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	0206
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0007
Cantidad Procesos Registrados	76	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82	Código de la Unidad de Compra	000878
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Materiales Gastables	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121001	Marcadores a base de agua	Unidad	25	RDS 29.00	RDS 725.00	+	
44123003	Carpes	Unidad	70	RDS 205.74	RDS 14,401.87	-	
34111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	225	RDS 60.00	RDS 13,500.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS 928.00	RDS 2,784.00	-	
60109093	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	50	RDS 65.00	RDS 3,250.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00	-	
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RDS 85.00	RDS 25,500.00	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RDS 35.00	RDS 875.00	-	
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00	-	
44121615	Grappadoras	Unidad	12	RDS 215.00	RDS 2,580.00	-	
44121618	Tiembras	Unidad	12	RDS 42.00	RDS 504.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	75	RDS 20.00	RDS 1,500.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	250	RDS 8.00	RDS 2,000.00	-	
60121108	Cuadernos de papel para acuarela	Unidad	15	RDS 192.00	RDS 2,880.00	-	
44121706	Lápices de madera	Unidad	75	RDS 85.00	RDS 6,375.00	-	
44122011	Folders	Unidad	37	RDS 1,452.00	RDS 53,724.00	-	
60121104	Papel bond para dibujo	Unidad	350	RDS 250.00	RDS 87,500.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>220,028.87</b>	



**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**  
**AÑO 2020**



SNCC F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	0206
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0007
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
76	Código de la Unidad de Compra	000878
Monte Estimado Total	Año Fiscal	2020
RDS 112,669,326.82	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Materiales Gastables	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43203001	Discos compactos cd	Unidad	150	RDS 38.00	RDS 5,700.00	+	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RDS 310.00	RDS 1,550.00	-	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RDS 42.00	RDS 840.00	-	
34115151	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	400	RDS 110.00	RDS 44,000.00	-	
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00	-	
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	50	RDS 65.00	RDS 3,250.00	-	
31161903	Muelles espirales	Unidad	12	RDS 450.00	RDS 5,400.00	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RDS 85.00	RDS 1,700.00	-	
44121603	Dispersadores de cinta	Unidad	5	RDS 87.00	RDS 435.00	-	
44122103	Caschos	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00	-	
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	75	RDS 40.00	RDS 3,000.00	-	
44121706	Lápices de madera	Unidad	75	RDS 85.00	RDS 6,375.00	-	
34111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RDS 27.00	RDS 13,500.00	-	
34111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	450	RDS 60.00	RDS 27,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	135	RDS 205.74	RDS 27,774.90	-	
44122013	Folders	Unidad	38	RDS 1,452.00	RDS 55,176.00	-	
60121104	Papel bond para dibujo	Unidad	350	RDS 250.00	RDS 87,500.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>285,000.90</b>	



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	76	Unidad Ejecutora	0007
Montro Estimado Total	RDS 112,669,326.82	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
		Código de la Unidad de Compra	000878
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Compra de Licencias Informatica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 400,000.00</b>

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Compra de Licencias Informatica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 580,000.00	RDS 580,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 580,000.00</b>

+  
-



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	76	Unidad Ejecutora	0007
Montro Estimado Total	RDS 112,669,326.82	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
		Código de la Unidad de Compra	000878
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Compra de Licencias Informatica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 237,700.00	RDS 237,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 237,700.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUIN	COMPRA BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	76	Unidad Ejecutora	0007
Monte Estimado Total	RDS 112,669,326.82	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
		Código de la Unidad de Compra	000878
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RDS 22,000.00	RDS 88,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 88,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUIN	COMPRA BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RDS 22,000.00	RDS 88,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 88,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUIN	COMPRA BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RDS 22,000.00	RDS 88,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 88,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE REFRIGIO Y ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	



SNCC F.069		Capítulo	0206			
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01			
		Unidad Ejecutora	0007			
Cantidad Procesos Registrados		Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio			
Monto Estimado Total		Código de la Unidad de Compra	000878			
RDS		Año Fiscal	2020			
		Fecha Aprobación				
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	
90101603	Servicios de catering	Unidad	89	RDS 450.00	RDS 40,050.00	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	486	RDS 2,700.00	RDS 1,312,200.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	950	RDS 1,600.00	RDS 1,520,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RDS 951,200.00	RDS 5,710,200.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 26,620.00	RDS 79,860.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>8,677,310.00</b>	





SNCC F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0007
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Código de la Unidad de Compra	000878
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE REFRIGIO Y ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	780	RDS 450.00	RDS 351,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	486	RDS 2,700.00	RDS 1,312,200.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	950	RDS 1,600.00	RDS 1,520,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RDS 24,000.00	RDS 144,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RDS 26,620.00	RDS 106,480.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 3,439,680.00</b>

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE REFRIGIO Y ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	56	RDS 450.00	RDS 25,200.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	486	RDS 2,700.00	RDS 1,312,200.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	950	RDS 1,600.00	RDS 1,520,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RDS 24,000.00	RDS 144,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 26,620.00	RDS 79,860.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 3,093,260.00</b>

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE REFRIGIO Y ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	775	RDS 450.00	RDS 348,750.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	486	RDS 2,700.00	RDS 1,312,200.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	950	RDS 1,600.00	RDS 1,520,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 24,000.00	RDS 72,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RDS 60,000.00	RDS 360,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 3,618,950.00</b>



SNCC F.069		Capítulo	0206		
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01		
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora	0007		
Monto Estimado Total		Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio		
RDS	112,669,326.82	Código de la Unidad de Compra	000878		
		Año Fiscal	2020		
		Fecha Aprobación			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y software	Adquisición de equipos y software	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento



SNCC F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0007
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Código de la Unidad de Compra	000878
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RDS 235,294.12	RDS 1,882,352.94
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RDS 500,000.00	RDS 1,000,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 2,380,000.00	RDS 2,380,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	8	RDS 426,500.00	RDS 3,412,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>9,424,352.94</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y software	Adquisición de equipos y software	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 2,380,000.00	RDS 2,380,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
40171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>4,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y software	Adquisición de equipos y software	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	



SNCC F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0007
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Código de la Unidad de Compra	000878
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	9	RDS 235,294.12	RDS 2,117,647.06
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,117,647.06</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y software	Adquisición de equipos y software	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 40,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos	Adquisición y Mantenimiento vehículos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2517292	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	26	RDS 8,500.00	RDS 221,000.00
25171502	Impiaporarabrisas para automóviles	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00
30161710	Pisos laminados	Unidad	24	RDS 11,142.86	RDS 267,428.64
30161701	Alfombrado	Unidad	29	RDS 4,000.00	RDS 116,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	77	RDS 22,580.65	RDS 1,738,710.05
26111701	Baterías recargables	Unidad	68	RDS 8,000.00	RDS 544,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	50	RDS 285.00	RDS 14,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,935,888.69</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos	Adquisición y Mantenimiento vehículos	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	78	RDS 22,580.65	RDS 1,761,290.70
26111701	Baterías recargables	Unidad	37	RDS 8,000.00	RDS 296,000.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 1,625.00	RDS 8,125.00
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Unidad	1	RDS 4,903,000.00	RDS 4,903,000.00
42281708	Limpiadores de carros de esterilización	Unidad	700	RDS 300.00	RDS 210,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 7,178,415.70</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos	Adquisición y Mantenimiento vehículos	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2517292	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	26	RDS 8,500.00	RDS 221,000.00
46191601	Extintores	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00
30161710	Pisos laminados	Unidad	4	RDS 11,142.86	RDS 44,571.44
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	20	RDS 285.00	RDS 5,700.00



SNCC F.069	Capítulo	0206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0007
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000878
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	
TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 273,671.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos	Adquisición y Mantenimiento vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RDS 8,500.00	RDS 85,000.00
46191601	Extintores	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 91,400.00

+  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE PASAJES	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte Internacional aéreo de carga	Unidad	9	RDS 55,555.56	RDS 500,000.04
78101502	Transporte Internacional aéreo de carga	Unidad	12	RDS 125,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 2,000,000.04

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE PASAJES	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte Internacional aéreo de carga	Unidad	15	RDS 60,000.00	RDS 900,000.00
78101502	Transporte Internacional aéreo de carga	Unidad	4	RDS 63,250.00	RDS 253,000.00
78101502	Transporte Internacional aéreo de carga	Unidad	12	RDS 125,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 2,653,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE PASAJES	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte Internacional aéreo de carga	Unidad	12	RDS 65,000.00	RDS 780,000.00
78101502	Transporte Internacional aéreo de carga	Unidad	13	RDS 45,000.00	RDS 585,000.00
78101502	Transporte Internacional aéreo de carga	Unidad	9	RDS 55,555.56	RDS 500,000.04
78101502	Transporte Internacional aéreo de carga	Unidad	12	RDS 125,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 3,365,000.04

+  
-  
-  
-



SNCC F.069		Capítulo		0206	
Version: 1.0.0		Sub Capítulo		01	
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora		0007	
Monto Estimado Total		Unidad de Compra		Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio	
RDS		Código de la Unidad de Compra		000878	
112,669,326.82		Año Fiscal		2020	
		Fecha Aprobación			

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE PASAJES	Servicios	y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2020	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	13	RDS 25,000.00	RDS 585,000.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	4	RDS 109,562.50	RDS 438,250.00
		Unidad	12	RDS 125,000.00	RDS 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>2,523,250.00</b>

Eliminar Procedimiento

+  
-  
-



SNCC F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora	0007
Monto Estimado Total		Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
RDS 112,669,326.82		Código de la Unidad de Compra	000878
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Adquisición y Mantenimiento de Mobiliario de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	75	RDS 150.00	RDS 11,250.00
48101911	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 1,600.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	18	RDS 135.00	RDS 2,430.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RDS 4,000.00	RDS 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 55,330.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Materiales Gastables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121104	Clips para papel	Unidad	200	RDS 85.00	RDS 17,000.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	25	RDS 29.00	RDS 725.00
44121804	Borradores	Unidad	13	RDS 18.00	RDS 234.00
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	25	RDS 35.00	RDS 875.00
82121902	Encuademación espiral	Unidad	13	RDS 450.00	RDS 5,850.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS 928.00	RDS 2,784.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	250	RDS 8.00	RDS 2,000.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	150	RDS 65.00	RDS 9,750.00
31201610	Pegamentos	Unidad	13	RDS 90.00	RDS 1,170.00
44103502	Tapas de encuademación	Unidad	15	RDS 506.00	RDS 7,590.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS 87.00	RDS 435.00
41111604	Reglas	Unidad	24	RDS 10.00	RDS 240.00
44121618	Tijeras	Unidad	13	RDS 42.00	RDS 546.00
60121108	Cuadernos de papel para acuarela	Unidad	15	RDS 192.00	RDS 2,880.00
44121903	Sobres	Unidad	2000	RDS 9.00	RDS 18,000.00
44121017	Grapas	Unidad	20	RDS 68.00	RDS 1,360.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	85	RDS 75.00	RDS 6,375.00
44122011	Folios	Unidad	38	RDS 1,452.00	RDS 55,176.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	350	RDS 250.00	RDS 87,500.00
42311501	Clips para vendajes o compresas	Unidad	5	RDS 20.00	RDS 100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 220,590.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Materiales Gastables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 30,000.00</b>



SNCC F.069		Capítulo	0206		
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01		
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora	0007		
Monto Estimado Total		Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio		
		Código de la Unidad de Compra	000878		
		Año Fiscal	2020		
		Fecha Aprobación			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y administración del personal	Capacitación y administración del personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	R\$S 1,400.00	R\$S 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 14,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y administración del personal	Capacitación y administración del personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	R\$S 5,000.00	R\$S 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y administración del personal	Capacitación y administración del personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105620	Materiales de enseñanza de capacitación de los servicios de alimentación	Unidad	18	R\$S 218,979.02	R\$S 3,941,622.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 3,941,622.36
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y administración del personal	Capacitación y administración del personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105620	Materiales de enseñanza de capacitación de los servicios de alimentación	Unidad	9	R\$S 218,979.02	R\$S 1,970,811.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 1,970,811.18
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y administración del personal	Capacitación y administración del personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	R\$S 574,770.79	R\$S 1,149,541.58
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 1,149,541.58
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP





SNCC F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 112,669,326.82

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0007
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Código de la Unidad de Compra	000878
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

Capacitación y administración del personal	Capacitación y administración del personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RDS 574,770.79	RDS 1,724,312.37
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,724,312.37</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y administración del personal	Capacitación y administración del personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RDS 574,770.79	RDS 1,149,541.58
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,149,541.58</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y administración del personal	Capacitación y administración del personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 574,770.79	RDS 574,770.79
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 574,770.79</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Celebración de aniversario institucional	Celebración de aniversario institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102505	Sombrillas	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 40,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Celebración de aniversario institucional	Celebración de aniversario institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131502	Actuaciones de danza	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Integración con el personal	Integración con el personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2020		Municipio	Distrito Nacional



SNCC F.069		Capítulo		0206	
Version: 1.0.0		Sub Capítulo		01	
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora		0007	
Monto Estimado Total		Unidad de Compra		Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio	
		Código de la Unidad de Compra		000878	
		Año Fiscal		2020	
		Fecha Aprobación			
Z	TRIMESTRE	4	D	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131502	Actuaciones de danza	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 700,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Integración con el personal	Integración con el personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	129	RDS 7,000.00	RDS 903,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 903,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Integración con el personal	Integración con el personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	71	RDS 7,000.00	RDS 497,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 497,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Integración con el personal	Integración con el personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	300	RDS 7,000.00	RDS 2,100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,100,000.00</b>